
MINISTERIO PÚBLICO DE LA PROVINCIA DE SALTA 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 

ÁREA COMPRAS Y CONTRATACIONES 
 

                                                      ............................................. 
Firma y Sello del Oferente 

Guardado por MAM 

1

 

 

PROVINCIA DE SALTA  

 

 
MINISTERIO PÚBLICO DE SALTA 

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 

 

OBJETO: "Adquisición de componentes informáticos”. 

 

LOCALIDAD: Salta 

 

DEPARTAMENTO: Capital 

 

EXPEDIENTE Nº: 130-16.594/2015 

 

SISTEMA DE CONTRATACIÓN: Concurso de precios Nº 06/ 15 

 

FECHA DE APERTURA:    24 de Agosto de 2015   Hora: 10:00 

 

LUGAR DE APERTURA: Sala de Reuniones - Ministerio Público – Edificio de Servicios 
Complementarios - 1º Piso.- 

 

PRECIO DEL PLIEGO : Sin cargo. 

 



 2

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MINISTERIO PÚBLICO DE LA PROVINCIA DE SALTA 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 

ÁREA COMPRAS Y CONTRATACIONES 
 

                                                      ............................................. 
Firma y Sello del Oferente 

Guardado por MAM 

3

PLIEGO DE CONDICIONES PARTICULARES  

Concurso de Precios: 06/15 

Fecha apertura de ofertas: 24/08/2015                                                     Horas: 10:00  

Lugar de apertura: Avda. Bolivia 4671- Edificio ane xo de Servicios 

Complementarios 1er. Piso. 

Expediente Nº: 130-16.594/2015 

OBJETO: Adquisición de componentes informáticos. 

PRECIO DEL PLIEGO. Sin cargo. 

 

OBJETO DEL LLAMADO: Este llamado tiene por objeto la Adquisición de 

componentes informáticos para servicio técnico del Área Hardware de la Dirección 

de Informática. 

REGIMEN LEGAL DE APLICACIÓN: La presente contratación se regirá en todo 

lo no previsto en el presente pliego, por la ley 6838 y su Decreto Reglamentario Nº 

1448/96 y modificaciones. 

VALOR DE LOS PLIEGOS: Sin cargo. 

PRESENTACION DE LA PROPUESTA: En sobre cerrado en la Dirección de 

Administración del Ministerio Público de Salta, sita en Avda. Bolivia 4671 Edificio 

Anexo de Servicios Complementarios. 

CONDICIONES PARA PARTICIPAR: 

1º. Estar inscripto como proveedor del estado, o presentar constancia de 

inscripción provisoria al momento de cotizar, la que deberá ser definitiva al 

momento de la adjudicación. 

2º. Declaración jurada fijando domicilio en la ciudad de Salta, teléfono, fax, en 

donde serán válidas todas las notificaciones relacionadas a la presente 

contratación. 

3º. Acompañar copia del instrumento que acredite personería del firmante. 

4º. Acompañar copia del presente pliego firmado. 

5º.  Cumplimentar el sellado de ley por cada foja. 

CONDICIONES DE LA OFERTA : Se deberá cotizar por renglón en pesos, sin 

discriminar IVA, tratándose al organismo como consumidor final, firmada por el 

oferente con aclaración y carácter del firmante. 



 4

La oferta deberá desagregarse de acuerdo a los ítems indicados, esto a fin de 

cumplir con lo previsto respecto a la forma de pago. 

FECHA DE APERTURA : El día 24/08/2015, hs.10:00. 

GARANTÍAS : Para garantizar el cumplimiento de todas sus obligaciones, los 

proponentes y los adjudicatarios deberán constituir las siguientes garantías: 

- De la Oferta: El uno por ciento (1%) del valor de la oferta. En caso de 

cotizar con alternativas la garantía se calculará sobre el mayor valor 

propuesto. La misma deberá presentarse al momento de la apertura. 

- De la Adjudicación: El diez por ciento (10%) del valor total del monto 

adjudicado a cada oferente. La que deberá presentarse dentro del plazo de 

tres (3) días hábiles de recibida la comunicación de la adjudicación. 

Las mismas se podrán constituir de la siguiente manera: 

a) En efectivo, mediante depósito a nombre de Ministerio Público de Salta, en la 
cuenta corriente Nº 3-100-0004300939-6 del Banco Macro S.A. en la que se 
consignarán los datos esenciales de la contratación y formará parte de la 
propuesta. 

b) Cheque de pago diferido con vencimiento a treinta (30) días corridos a contar 
desde la fecha del acto de apertura con preferencia del lugar donde se realice 
la contratación, girado y librado a nombre de Ministerio Público. 

El importe del cheque deberá cubrir el monto de la garantía y el de los gastos 
que por su cobro se generen. 

c)  Con Seguro de Caución: contraído en compañía aseguradora radicada en la 
República Argentina (Casa matriz o Sucursal) a satisfacción del Organismo 
Contratante, mediante pólizas aprobadas por la Superintendencia de Seguros 
de la Nación u Organismo que lo reemplace y cuyas cláusulas se adecuen a lo 
establecido en los pliegos. El seguro será extendido a favor de Ministerio 
Público, por todo el plazo de mantenimiento de oferta o de ejecución del 
contrato y la cobertura comprenderá la totalidad del monto de la garantía 
solicitada. 

d) Pagaré suscrito por el titular cuando se trate de firmas unipersonales por quien 
tenga el uso de la firma social o actúe con poder suficiente en caso de 
sociedades. Debe ser llenado de acuerdo a la legislación vigente, con el sellado 
provincial de Ley y con indicación de la contratación a que corresponde. 

La garantía de adjudicación solo podrá constituirse  mediante Póliza de 
Seguro de Caución, cheque de pago diferido y en Efe ctivo, de acuerdo a los 
apartados a), b) y c). 



MINISTERIO PÚBLICO DE LA PROVINCIA DE SALTA 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 

ÁREA COMPRAS Y CONTRATACIONES 
 

                                                      ............................................. 
Firma y Sello del Oferente 

Guardado por MAM 

5

PLAZO DE MANTENIMIENTO DE OFERTA: Los oferentes deberán mantener sus ofertas 

por el  plazo de treinta (30) días hábiles a contar desde la fecha de apertura. 

FACTORES PARA EVALUAR LAS OFERTAS 

Los criterios para evaluar las ofertas, por orden de prelación son los siguientes: 

1) Precio 

2) Calidad 

3) Plazo de Entrega 

4) Antecedentes del Oferentes. 

PLAZO DE ENTREGA: Dentro de los veinte (20) dias de recibida la Orden de 

Compra, caso contrario el proveedor podrá especificar el plazo distinto, el cual 

será evaluado por esta Administración y el Sector solicitante. 

LUGAR DE ENTREGA:  Dirigirse al deposito de Patrimonio del Ministerio Publico 

de Salta, sita en Av. Paraguay Nº 1246. 

FORMA DE PAGO: El pago se efectuará, por transferencia bancaria, dentro de 

los 15 (quince) días de recibido el material conforme, previa presentación factura 

conformada, Orden de Compra sellada, constancia de condición en la Tasa 

Municipal de Inspección Seguridad Salubridad e Higiene. 



 6



MINISTERIO PÚBLICO DE LA PROVINCIA DE SALTA 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 

ÁREA COMPRAS Y CONTRATACIONES 
 

                                                      ............................................. 
Firma y Sello del Oferente 

Guardado por MAM 

7

Anexo de Especificaciones Técnicas  

 

Renglón 1) 30 (treinta) Pilas BIOS PC  

 

Características mínimas: 

 

Voltaje:  3 voltios.  

Modelo:  CR 2032.  

Tipo:  Sony, Maxell, Energizer.  

 

Renglón 2) 30 (treinta) fichas Shuko Macho 

 

Características mínimas:  

 

General : polarizada, 16 A.  

 

Renglón 3) 50 (cincuenta) fichas IEC-320 C14 

Características mínimas: 

 

 

 

General : 10 A, color negro.  

 

Renglón 4) 60 (sesenta) Baterías Recargables para U PS 

 

Características mínimas:  

 

Potencia : 12 (doce) volts, 7 (siete) AH. 

Dimensiones : 150x64x92 mm (tamaño máximo). 

Garantía: 6 (seis) meses. 

Tipo:  VISION CP1270 o HILTRON HT127.  

 

 

Renglón 5) 2 (dos) Potes de Grasa Siliconada 

 

Características mínimas:  



 8

 

General : 100 cc. 

Tipo:  Electroquímica DELTA.  

 

 

Renglón 6) 6 (seis) botellas Alcohol Isopropílico 

 

Características mínimas:  

 

General : 1 Litro. 

Tipo:  Chemitec, Electroquímica DELTA.  

 

 

Renglón 7) 15 (quince) módulos memoria RAM DDR2 

 

Características mínimas:  

 

Capacidad : 2 GB.  

Frecuencia : 800/667/533 Mhz. 

Tipo:  Kingston, Memox.  

 

 

Renglón 8) 20 (veinte) módulos memoria RAM DDR3 

 

Características mínimas:  

 

Capacidad : 4 GB.  

Frecuencia : 1333 Mhz. 

Tipo:  Kingston, Samsung, Memox. 
 
 

Renglón 9) 2 (dos) Bobina cable UTP Cat5e x 305 mts . Marca AMP ó Furukawa 

 

Renglón 10) 60 (sesenta) Patchcords para Puesto de Trabajo 

 

Características mínimas:  

 
Categoría 6, norma TIA/EIA 568A, 1.8 mts. de largo,  de marca 

reconocida internacionalmente (ej. AMP, FURUKAWA) 

 



MINISTERIO PÚBLICO DE LA PROVINCIA DE SALTA 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN 

ÁREA COMPRAS Y CONTRATACIONES 
 

                                                      ............................................. 
Firma y Sello del Oferente 

Guardado por MAM 

9

Renglón 11) 60 (sesenta) Patchcords para Patchera/S witch  

 

Características mínimas:  

 
Categoría 6,  norma TIA/EIA 568A, 0.6 mts. de largo , de marca 

reconocida internacionalmente (ej. AMP, FURUKAWA) 

 

Renglón 12) 5 (cinco) Placas Motherboard 

 

Características mínimas: 

 
Chipset Intel H61 Express, socket LGA1155 (compatib le Core I3, Core 
I5, Core I7, Pentium, Celeron), 1 (un) puerto Ether net integrado de 
10/100/1000 Mbps, 2 (dos) slots para memoria dual-c hannel DDR3-
1333/1066 Mhz, 4 (cuatro) conectores SATA 3.0 Gb/s,  Video Alta 
definición integrado, Sonido Alta Definición integr ado, 1 (un) Slot 
PCI Express x16, 1 (un) Slot PCI Express x1, 1 (un)  puerto ps/2, 1 
(un) puerto VGA, 4 (cuatro) puertos USB 2.0/1.1, co mpatible ACPI. 
Tipo GIGABYTE GA-H61M-S1 . 

 

 

 

 

 

 

 

 


